
Яка сума витрат враховується при збільшенні фінансового результату 

до оподаткування по нарахуванню роялті на користь нерезидента 

відповідно до п.п. 140.5.6 п. 140.5 ст. 140 ПКУ? 
 

ЗІР, категорія 102.08 

Відповідно до п.п. 140.5.6 п. 140.5 ст. 140 Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) фінансовий результат 

податкового (звітного) періоду збільшується на суму витрат по нарахуванню роялті (крім 

операцій, визнаних контрольованими відповідно до ст. 39 ПКУ) на користь нерезидента                        

(у тому числі нерезидента, зареєстрованого у державах (на територіях), зазначених у                           

п.п. 39.2.1.2 п.п. 39.2.1 п. 39.2 ст. 39 ПКУ), що перевищує суму доходів від роялті, збільшену 

на 4 відсотки чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за даними 

фінансової звітності за рік, що передує звітному (крім суб’єктів господарювання, які провадять 

діяльність у сфері телебачення і радіомовлення відповідно до Закону України від 21 грудня 

1993 року № 3759-ХІІ «Про телебачення і радіомовлення»), а для банків – в обсязі, що 

перевищує 4 відсотки доходу від операційної діяльності (за вирахуванням податку на додану 

вартість) за рік, що передує звітному.  

Отже, при збільшенні фінансового результату до оподаткування податкового (звітного) 

періоду платником податку враховується сума витрат по нарахуванню роялті на користь 

нерезидента згідно з даними бухгалтерського обліку за звітний період, що перевищує сумарне 

значення суми доходів від роялті та 4 відсотків чистого доходу від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) за даними фінансової звітності за рік, що передує звітному (крім 

суб’єктів господарювання, які провадять діяльність у сфері телебачення і радіомовлення 

відповідно до Закону України від 21 грудня 1993 року № 3759-ХІІ «Про телебачення і 

радіомовлення»), а банками – в обсязі, що перевищує 4 відсотки доходу від операційної 

діяльності (за вирахуванням податку на додану вартість) за рік, що передує звітному. 


